1

证券代码：003021            证券简称：兆威机电         公告编号：2022-083

深圳市兆威机电股份有限公司

关于 2023 年度对外担保额度预计的公告

特别提示：

本次被担保对象公司全资子公司东莞市兆威机电有限公司（以下简称“东莞兆威”）

最近一期资产负债率超过 70%，敬请投资者关注相关风险。

一、担保情况概述

深圳市兆威机电股份有限公司（以下简称“公司”或“兆威机电”）于 2022 年 12

月 13 日召开的第二届董事会第十八次会议审议通过了《关于 2023 年度对外担保额度

预计的议案》，同意公司 2023 年在全资子公司东莞兆威申请银行授信及日常经营需要

时为其提供对外担保，担保金额上限为人民币 1.5 亿元。上述事项尚需提交至公司股东

大会审议。

二、被担保人基本情况

1、公司名称：东莞市兆威机电有限公司

2、统一社会信用代码：91441900MA52F4TM5T

3、成立日期：2018 年 10 月 31 日

4、注册地址：广东省东莞市望牛墩镇望牛墩临港路 2 号

5、法定代表人：叶曙兵

6、注册资本：23,000 万元

7、经营范围：产销、研发：齿轮箱、发电机、精密塑胶模具、精密塑胶制品、精密

五金制品；加工：塑料制品、机电设备及其配件、轴承及其配件；货物或技术进出口（国

家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

8、股权结构及关联关系：公司直接拥有其 100%股权，其属于公司全资子公司。

9、经查询，被担保人信用状况良好，不属于失信被执行人。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2

10、主要财务指标：

单位：万元

项目 2022 年 9 月 30 日（未经审计） 2021 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 95,178.35 100,292.82

负债总额 72,361.68 77,533.94

净资产 22,816.67 22,758.87

 2022 年 1-9 月（未经审计） 2021 年 1-12 月（经审计）

营业收入 2,204.69 9.55

利润总额 29.06 -106.64

净利润 54.15 -106.64

11、其他情况：

担保方 被担保方
担保方持

股比例

被担保方最

近一期资产

负债率

截至目前

担保余额

本次新增

担保额度

担保额度占

上市公司最

近一期净资

产比例

是否关联

担保

兆威机电 东莞兆威 100% 76.03% 0 元 1.5 亿元 6.9% 否

三、担保协议主要内容

截至目前，上述担保协议尚未签署，担保协议的主要内容将由公司、被担保对象和

相关机构协商确定。

四、董事会意见

董事会认为：公司 2023 年度对外担保额度涉及的被担保对象是公司合并报表范围

内的全资子公司，拟授予的担保额度符合子公司日常生产经营和业务发展的资金需要，

是基于公司目前实际经营情况以及现金流状况的综合考虑，有利于公司可持续发展，符

合公司的经营发展战略，符合公司及股东的整体利益。在担保额度内，董事会授权公司

董事长或董事长指定的授权代理人根据担保实际发生情况在担保范围内签署相关担保

文件及对该等文件的任何修订、变更和补充。

上述担保不存在提供反担保情况，上述被担保对象为公司合并范围内全资子公司，

该子公司管理规范、经营状况良好。公司对被担保对象的经营有绝对控制权，相关担保

行为的财务风险处于公司可控的范围之内，担保风险较小，被担保对象未提供反担保不

会损害公司及股东合法权益。

3

五、累计对外担保情况及逾期担保的数量

本次担保后，公司累计批准对子公司的担保总额为人民币 2 亿元，占公司最近一期

经审计净资产的 7.07%；公司及控股子公司对合并报表外单位提供担保的可用额度总额

及总余额均为 0 万元。截至本公告披露日，公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担

保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

六、备查文件

1、第二届董事会第十八次会议决议；

2、第二届监事会第十八次会议决议；

3、独立董事关于公司第二届董事会第十八次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

深圳市兆威机电股份有限公司

董 事 会

2022 年 12 月 13 日

	深圳市兆威机电股份有限公司